atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
destinado a suplementar a seguinte dotação orçamentária:

02 – Poder Executivo
02.10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer
02.10.00 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer
27 – Desporto e Lazer
812 – Desporto e Comunitário
0010 – Gestão em Ações de Cultura, Esportes e Lazer

[...]

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.448, de 11 de
dezembro de 2023, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2024”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 754.000,00
(setecentos e cinquenta e quatro mil reais), distribuídos as
seguintes dotações:

02 03 00 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0004.2007.0005  Gestão  em  Ações

Administrat ivas
F i c h a  6 6  -  3 . 3 . 9 0 . 4 6 . 0 0  A u x í l i o

Alimentação..............................................................85.000,

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional  Suplementar no valor de R$ 15.000,00
(quinze  mil  reais),  destinado  a  suplementar  a  seguinte

dotação orçamentária:
02 – Poder Executivo
02.10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer
02.10.00 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer
27 – Desporto e Lazer
812 – Desporto e Comunitário
0010 – Gestão em Ações de Cultura, Esportes e Lazer

[...]

recurso,  sagrou-se  vencedora  do  certame  a  EMPRESA
S A N E L E V  S A N E A M E N T O  L T D A . ,  C N P J  n º
46.909.617/0001-25, com sede na Rua Itanhaém nº 940 –
Bairro Vila Anchieta – CEP 15.050-340 – São José do Rio
Preto – SP, pelo valor total de R$ 87.900,00 (oitenta e sete
mil e novecentos reais), ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO
o certame nos termos do edital  do Pregão Eletrônico nº
091/2024,  bem  como  AUTORIZO  a  realização  das
respectivas  despesas.

TANABI, 25 DE NOVEMBRO DE 2024.
ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI
PREFEITO MUNICIPAL DE TANABI

[...]

Aditamento Contrato nº 3.021/2022 – Tomada de
Preços  Nº.  14/2022.  POLACHINI  ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÃO LTDA.  Objeto:  Reforma e ampliação da
E.M.  “José  Serafim  da  Silva”,  no  bairro  do  Ecatu,  no
município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo.  Valor:  O
contrato  que  era  de  R$  1.202.090,12  (um  milhão  e
duzentos e dois mil e noventa reais e doze centavos), passa
a ter  o  valor  global  atualizado de R$ 1.181.735,15 (um

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

milhão e cento e oitenta e um mil e setecentos e trinta e